Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA PREÇO Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento
licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE DOIS POSTOS DE TRANSFORMAÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO CEMEIS TERRA BRASIL (LOTE 1) E DO CEMEIS MARIO
RAITER (LOTE 2), CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. SAGROU-SE
vencedora a empresa: ELETROTÉCNICA CENTRO OESTE LTDA, CNPJ Nº 21.428.665/0001-70, com valor de R$
78.942,16 (Setenta e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos) para o LOTE 1 e R$ 70.960,29
(setenta mil, novecentos e sessenta reais e vinte e nove centavos) para o LOTE 2.

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 11 DE MARÇO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na
Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO MOVEIS PLANEJADOS PARA PSF BOM JESUS,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE
SORRISO - MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI

PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT

ADESÃO Nº 007/2022

O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que se fará a
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2021, PREGÃO ELETRÔNICO N°. 026/2021, DO PROCESSO N°
688/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE- MT, COM OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MINI CARREGADEIRA E VASSOURA RECOLHEDORA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, de
acordo com especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada: GUIMARAES AGRICOLA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.042.977/0001-34. Valor total R$ 378.618,33 (trezentos e setenta e oito mil, seiscentos e
dezoito reais e trinta e três centavos).

AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso -MT

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BARCO, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. FINALIDADE: A presente aquisição se faz necessária para realizar periodicamente
limpeza no lago do Rota do Sol e do Parque Ecológico, pois os dois lagos recebem contribuição de água proveniente de
drenagens urbana, sendo que junto com essas aguas sempre há presença de matérias sólidas (garrafa pet, plástico em
geral, entre outros materiais) que precisam ser retiradas, periodicamente. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei
Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: TRIANGULO INDUSTRIA NAUTICA LTDA, CNPJ: 16.823.251/0001-06. VALOR
GLOBAL: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº 007/2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0bd293f0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0bd293f0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:10:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial